ACTA DE ADMISION DE OFERTA,

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-HCLLH/C.S (Primera Convocatoria)

ADQUISICION DE BIENES:;

ADQUISICION DE REACTIVOS DE SANGRE PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA,
ANATOMIA Y BANCO DE SANGRE PARA El. HOSPITAL CARLOS LANFRANCO LA HOZ
En la ciudad de Puente Piedra, siendo las 09:40 am del dia miércoles 31 de julio de 2024, en ia oficina
de ta Unidad de Logistica del Hospital Carlos Lanfranco La Hoz, el comité de seleccidon el Ing. Juan
Carlos Rebaza Guzman como presidente titular, la Lic. Malena Danny Rosales Ventura primer miembro
titwlar y ef Dr. Nelson Miguel Rodriguez Gueorguiev segunde miembro de la Adjudicacién simplificada
N°07-2024-HCLLH/C.S, designados segin Formata OGSCE N° 04-2024, de fecha 09 de julio del 2024, se
procedit a la Apertura de Ofertas y de acuerdo al Articulo 44° numeral 44.1 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado establece que: Ef comité de seleccién esta integrado por tres (3)
miembros, de los cuates uno (1) pertenece al 6rgano encargado de las contrataciones de la Entidad y por
lo menos uno (1) tiene conocimiento técnico en el objeto de la contratacion. Y en el articulo 43° numeral
43.2 En |la Subasta Inversa Electréonica y en la Adjudicacién Simplificada la Entidad puede designar a un

comité de seleccion o un comité de seleccion permanente, cuando lo considere necesario.

El motivo de la reunion es la admisibilidad, evaluacién, calificacion de ofertas del Procedimiento de
Seleccion  Adjudicacién Simplificada N° 07-2020-EPS/CS 1 convocatoria, cuyo objeto de la
convocatoria es fa ADQUISICION DE REACTIVOS DE SANGRE PARA EL DEPARTAMENTO DE
PATOLOGIA CLINICA, ANATOMIA Y BANCO DE SANGRE PARA EL HOSPITAL CARLOS
LANFRANCO LA HOZ. Primera Convocatoria.

Se convaco el presente procedimiento de seleccion a través de la pagina Web del SEACE.

Se registraron al Procedimiento de Seleccion los siguientes participantes:

1 ;B’gef“dm €O 0468787360 ROCHEM BIOCARE DEL PERU §.A.C 12/07/2024
2 ;S)geedor €O% 50155695901 SISTEMAS ANALITICOS SRL 1170712024
3 ;[Jogeedor COn 20501887286 DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 1210712024
4 ;ﬁ’gemor €oN  soe01224250 SIGMALAB S.A.C 11/0712024

En la etapa del procedimiento de seleccidn a través de la Plataforma SEACE, se procedié a verificar el
reporte de la presentacion de Ofertas Electrénicas el cuat se detalla lo siguiente:




- . . . . Estado de la
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razdn Social Fecha y Hora de presentacion Propuesta,
ENVIADO
i 20501887286 | DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C. 25/07/2024; 19:50:08
2 |20468787360 | OCHEM BIOCARE DEL PERU 25/07/2024; 19:56:48 ENVIADO

Luego de haberse verificado el registro, en concordancia con las etapas del procedimiento
de seleccion se procedid a revisar las ofertas presentadas por los postores de manera
electronica a través del SEACE.

Nré ) RUC/Chdigo Nombre o Rézé ociéi e Individual/Consorcio Observacién
DIAGNOSTICA PERUANA PRESENTA
20501887286 | I ! OFERTA
ELECTRONICA
PRESENTA
2 | 20468787360 SR?\CE'EM BIOCARE DEL PERU Individual OFERTA
A ELECTRONICA

Luego de la verificacion de los reportes se procedio a verificar la presentacion de Documentacién obligatoria y
el requerimiento de acuerdo al articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en el
Capitulo 1) de las bases el cuat se detalla lo siguiente:

item

SOV YR
| DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTOR
DIAGNOSTICA PERUANA S.A.C.
1 Declaracion jurada de datos del postor. 3|
{Anexo N° 1)
Dectaracion jurada de acuerdo con el literai b) del articulo 52 del
2 Reglamento. (Anexo N° 2} Sl
Declaracién jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente saccién. g
i
(Anexo N° 3.
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. {Anexo N° 4).
4 Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el case, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic comtn y las
5 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO APLICA
consorcio, asi como el percentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5).
6 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia
7 Simple S| CUMPLE
Certificado de Analisis del Producto Terminado (Protocolo de Analisis
8 St CUMPLE
FFolieteria /Manual de Instrucciones de Uso ¢ Inserto {original © copia
9 simple legible) SI CUMPLE
Copia Simple del Ceifficado de Buenas Practicas de Distribucion y
10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/18) S| CUMPLE

]




Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento ({CBPA).

11 S| CUMPLE

12 Precio ultima oferta en soles. (ANEXQO N° 6) S/.137,070.00

" POSTOR

DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA DIAGNOSTICA PERUANA 5.A.C.
RUC; 20501887286
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, ¢:.poderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documente anatogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por
! p CUMPLE

persona nalural, del apoderado o mandatario, segtn coerresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
sequn cerresponda.

ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA

Hent POSTOR

I DOCUMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C

4 Declaracion jurada de datos def postor. S|

{Anexo N° 1)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
2 Reglamento. {Anexo N° 2) Sl
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones técnicas
3 contenidos en el numeral 3.1 del Capitule It de ta presente seccidn.
" St
{Anexo N° 3).
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA. (Anexo N° 4).

4 Sl
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se o -
consigne los integranies, el representante comuin, el domicilio comun y las

) obligaciones a las que se compromete cada unc de los integrantes del NO APLICA

consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5).

6 Regisiro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario vigente S| CUMPLE
Cerificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) vigente Copia

7 Simple S| CUMPLE
Certificado de Analisis def Producto Terminado (Protocolo de Anélisis

8 SI CUMPLE
Folleteria /Manual de Instrucciones de Uso o Inserto (original o copia

9 simple legible) S1 CUMPLE




Copia Simple del Certificado de Buenas Practicas de Distribucion y

10 Transporte BPDT (Resolucion Ministerial 1000-2016/ Minsa 27/12/16} S CUMPLE
Ceitificado de Buenas Practicas de Almacenamiento (CBPA).
11 SI CUMPLE
12 Precio Ultima oferta en soles. (ANEXO N° 6) S/, 125,800.00
POSTOR
ND

ROCHEM BIOCARE DEL PERU S.A.C

DOCUNMENTO DE PRESENTACION OBLIGATORIA
RUC: 20468787360

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o de! certificado de vigencia de poder olorgado por CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de {os integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segln corresponda,

ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA

Los postores DIAGNOSTICA PERUANA SAC.; RUC: 20501887286 y ROCHEM BIOCARE DEL PERY $.A.C;
RUC 20468787360, CUMPLEN con las exigencias referida a la presentacion obligatoria contempladas en las
bases integradas.

En conformidad con todo lo actuado, se firma la presente acta, a las 10:15 am del dia miércoles 31 de julio de 2024,

B CTNE, I owds Mislato M ...

ing. Juan Carlos RebaZza Guzman. Lic! Malena Da osales Ventura
Presidente Titular

jembro Titular

A g
Miembro Titular

4




